



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS  
Campus Pelotas

Pregão Eletrônico Nº 00002/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

28.337.943/0001-23 - CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Amido</u> Marca: NEILAR Fabricante: NEILAR Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de milho, pacote de 500g	Embalagem 500,00 G	400	R\$ 7,7800	R\$ 3,3000	R\$ 1.320,0000
3	<u>Arroz beneficiado</u> Marca: BELA DICA Fabricante: BELA DICA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz parbolizado, grão longo, tipo I, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de sujidades, parasitas e larvas, pacote de 5kg	Embalagem 5,00 KG	1500	R\$ 20,4900	R\$ 17,4000	R\$ 26.100,0000
4	<u>Arroz Beneficiado</u> Marca: BELA DICA Fabricante: BELA DICA Modelo / Versão: EMBALAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz parbolizado integral, tipo 1, cateto, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem com 1kg	Embalagem 1,00 KG	1500	R\$ 6,2200	R\$ 4,4300	R\$ 6.645,0000
6	<u>Biscoito</u> Marca: BISCOBOM Fabricante: BISCOBOM Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce, tipo maria, pacote de 400g	Pacote 400,00 G	200	R\$ 5,6600	R\$ 3,6000	R\$ 720,0000
8	<u>Chocolate</u> Marca: DECORA Fabricante: DECORA Modelo / Versão: EMBALAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate em pó, mínimo 50% cacau, embalagem de 1 kg	Embalagem 1,00 KG	38	R\$ 30,6000	R\$ 20,3900	R\$ 774,8200
9	<u>Creme De Leite</u> Marca: TIROL Fabricante: TIROL Modelo / Versão: EMBALAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite embalagem de 1kg	Embalagem 1,00 KG	210	R\$ 19,4900	R\$ 19,4900	R\$ 4.092,9000
10	<u>Legume Processado</u> Marca: GOLDEN FOODS Fabricante: GOLDEN FOODS Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ervilha congelada, pacote de 1kg	Quilograma	200	R\$ 16,8800	R\$ 16,8800	R\$ 3.376,0000
11	<u>Leguminosa</u> Marca: NUTRIROSA Fabricante: NUTRIROSA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ervilha seca partida tipo I, pacote 500g	Embalagem 500,00 G	300	R\$ 10,3600	R\$ 10,3600	R\$ 3.108,0000
13	<u>Farinha de mandioca</u> Marca: MONSIL Fabricante: MONSIL Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca, saco de 500g	Embalagem 500,00 G	200	R\$ 3,7100	R\$ 2,2700	R\$ 454,0000
14	<u>Farinha de milho</u> Marca: NUTRIROSA Fabricante: NUTRIROSA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho, pacote de 1kg	Embalagem 500,00 G	100	R\$ 5,3300	R\$ 3,3600	R\$ 336,0000
15	<u>Farinha de trigo</u> Marca: COTRIFLOR Fabricante: COTRIFLOR Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo, pacote de 5kg	Embalagem 5,00 KG	85	R\$ 19,1600	R\$ 14,4000	R\$ 1.224,0000
16	<u>Leguminosa</u> Marca: NUTRIROSA	Embalagem 500,00 G	600	R\$ 8,3300	R\$ 7,0800	R\$ 4.248,0000

<b>Fabricante:</b> NUTRIROSA						
<b>Modelo / Versão:</b> SACO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão branco, tipo 1, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de sujidades, parasitas e larvas, saco 500g						
17	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	500	R\$ 8,9500	R\$ 7,0800	R\$ 3.540,0000
<b>Marca:</b> NUTRIROSA						
<b>Fabricante:</b> NUTRIROSA						
<b>Modelo / Versão:</b> SACO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de sujidades, parasitas e larvas, saco 1kg						
18	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	2500	R\$ 7,4900	R\$ 6,9500	R\$ 17.375,0000
<b>Marca:</b> NUTRIROSA						
<b>Fabricante:</b> NUTRIROSA						
<b>Modelo / Versão:</b> SACO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão preto, tipo I, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de sujidades, parasitas e larvas, saco de 1kg						
19	<u>Fermento</u>	Embalagem 250,00 G	120	R\$ 6,6800	R\$ 4,7900	R\$ 574,8000
<b>Marca:</b> APTI						
<b>Fabricante:</b> APTI						
<b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fermento químico, embalagem de 250g						
20	<u>Gelatina Alimentícia</u>	Pacote 1,00 KG	200	R\$ 15,7500	R\$ 10,2600	R\$ 2.052,0000
<b>Marca:</b> REFEISUCOS						
<b>Fabricante:</b> REFEISUCOS						
<b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gelatina em pó, sabor abacaxi, embalagem de 1kg						
21	<u>Gelatina Alimentícia</u>	Pacote 1,00 KG	200	R\$ 15,7500	R\$ 10,2600	R\$ 2.052,0000
<b>Marca:</b> REFEISUCOS						
<b>Fabricante:</b> REFEISUCOS						
<b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gelatina em pó, sabor morango, embalagem de 1kg						
22	<u>Gelatina alimentícia</u>	Pacote 1,00 KG	200	R\$ 15,7500	R\$ 10,2600	R\$ 2.052,0000
<b>Marca:</b> REFEISUCOS						
<b>Fabricante:</b> REFEISUCOS						
<b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gelatina em pó, sabor uva, embalagem de 1kg						
23	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 500,00 G	500	R\$ 9,6900	R\$ 9,6900	R\$ 4.845,0000
<b>Marca:</b> AMAFIL						
<b>Fabricante:</b> AMAFIL						
<b>Modelo / Versão:</b> SACO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grão de bico, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de sujidades, parasitas e larvas, saco com 500g						
24	<u>Leite Condensado</u>	Embalagem 2,50 KG	73	R\$ 32,1900	R\$ 23,4000	R\$ 1.708,2000
<b>Marca:</b> TRIANGULO						
<b>Fabricante:</b> TRIANGULO						
<b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite condensado, embalagem de 2,5 kg						
25	<u>Leite fluido</u>	Caixa 1,00 L	2075	R\$ 3,7200	R\$ 3,7200	R\$ 7.719,0000
<b>Marca:</b> TIROL						
<b>Fabricante:</b> TIROL						
<b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite de vaca em embalagem tetra brik (caixinha) de 1 litro, tipo UHT, integral						
27	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	600	R\$ 3,5900	R\$ 2,8200	R\$ 1.692,0000
<b>Marca:</b> BELA DICA						
<b>Fabricante:</b> BELA DICA						
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão espaguete, pacote com 500g						
28	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	600	R\$ 3,5300	R\$ 2,8200	R\$ 1.692,0000
<b>Marca:</b> BELA DICA						
<b>Fabricante:</b> BELA DICA						
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão parafuso, com ovos, pacote com 500g						
29	<u>Molho De Mesa</u>	Quilograma	200	R\$ 39,7600	R\$ 16,2000	R\$ 3.240,0000
<b>Marca:</b> D?LANCHE						
<b>Fabricante:</b> D?LANCHE						
<b>Modelo / Versão:</b> BALDE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Maionese, balde 3kg						
31	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 1,00 L	201	R\$ 14,7400	R\$ 8,2100	R\$ 1.650,2100
<b>Marca:</b> KISABOR						
<b>Fabricante:</b> KISABOR						
<b>Modelo / Versão:</b> FRASCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Molho shoyu, frasco de 1 litro						
33	<u>Condimento</u>	Quilograma	7	R\$ 57,4100	R\$ 57,4100	R\$ 401,8700
<b>Marca:</b> TEMPERART						
<b>Fabricante:</b> TEMPERART						
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Orégano, pacote de 1kg						
34	<u>Legume em conserva</u>	Quilograma	40	R\$ 36,4300	R\$ 27,5800	R\$ 1.103,2000
<b>Marca:</b> SCHALANSKI						
<b>Fabricante:</b> SCHALANSKI						
<b>Modelo / Versão:</b> BALDE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pepino em conserva, balde de 1,8kg						
37	<u>Proteína Texturizada</u>	Pacote 500,00 G	400	R\$ 23,2500	R\$ 23,2500	R\$ 9.300,0000

Soja

Marca: JASMINE

Fabricante: JASMINE

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proteína texturizada de soja, em flocos, desidratada e escura, pacote de 500g

39	<u>Proteína Texturizada</u>	Pacote 500,00 G	300	R\$ 15,9500	R\$ 15,9500	R\$ 4.785,0000
----	-----------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Soja

Marca: RELVA VERDE

Fabricante: RELVA VERDE

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proteína texturizada de soja graúda/grossa escura, pacote 500g

40	<u>Sal</u>	Pacote 1,00 KG	410	R\$ 2,4900	R\$ 1,2000	R\$ 492,0000
----	------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ZIZO

Fabricante: ZIZO

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal refinado, pacote de 1kg

41	<u>Fruta</u>	Gramas	50	R\$ 11,6000	R\$ 11,6000	R\$ 580,0000
----	--------------	--------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: UNIAGRO

Fabricante: UNIAGRO

Modelo / Versão: EMBALAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uva passa, sem semente, embalagem de 500g

42	<u>Vinagre</u>	Frasco 750,00 ML	230	R\$ 6,4300	R\$ 2,3000	R\$ 529,0000
----	----------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ROSINA

Fabricante: ROSINA

Modelo / Versão: EMBALAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre de maçã, frasco de 750 ml

**Total do Fornecedor: R\$ 119.782,0000**

**32.383.229/0001-49 - DISFRUTI PELOTAS COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Açúcar</u>	Embalagem 1,00 KG	655	R\$ 4,6600	R\$ 4,2500	R\$ 2.783,7500
Marca: CARAVELAS Fabricante: CARAVELAS Modelo / Versão: Açúcar refinado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado, pacote de 1kg						
5	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 2,00 KG	25	R\$ 49,7700	R\$ 49,7600	R\$ 1.244,0000
Marca: VALE FÉRTIL Fabricante: VALE FÉRTIL Modelo / Versão: Azeitona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona verde sem caroço, balde de 2kg						
7	<u>Condimento</u>	Quilograma	10	R\$ 36,1600	R\$ 31,2000	R\$ 312,0000
Marca: CANELA Fabricante: CANELA Modelo / Versão: CANELA EM PÓ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: canela em pó de 1Kg						
12	<u>Massa De Tomate</u>	Gramas	1000	R\$ 2,9400	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo / Versão: Extrato de tomate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate, embalagem de 350g						
26	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 500,00 G	400	R\$ 6,5700	R\$ 6,3800	R\$ 2.552,0000
Marca: TORDILHO Fabricante: TORDILHO Modelo / Versão: Lentilha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentilha, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de sujidades, parasitas e larvas, saco com 500g						
30	<u>Legume em conserva</u>	Embalagem 2,00 KG	100	R\$ 24,4100	R\$ 24,4000	R\$ 2.440,0000
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo / Versão: MILHO VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho em conserva, lata de 2kg						
32	<u>Óleo Vegetal Comestível</u>	Embalagem 900,00 ML	1230	R\$ 8,8600	R\$ 8,8400	R\$ 10.873,2000
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo / Versão: Óleo de soja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja, embalagem de 900ml						

**Total do Fornecedor: R\$ 22.204,9500**

**Valor Global da Ata: R\$ 141.986,9500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar